6

[image: image1.png]/I\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2023
              № 411
город Крымск

О создании и работе постоянно действующей комиссии по выявлению земельных участков, подходящих для организации зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Крымский район

В целях решения наиболее актуальных проблем в сфере экологии и природопользования, во исполнение Федерального закона от 15 февраля                    1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Закона Краснодарского края от 31 декабря 2003 года № 656-КЗ «Об особо охраняемых природных территориях Краснодарского края», Федерального закона от                   10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Создать постоянно действующую комиссию по выявлению земельных участков, подходящих для организации зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Крымский район и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о работе постоянно действующей комиссии по выявлению земельных участков, подходящих для организации зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Крымский район (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.Д.Казанжи.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

первого заместителя главы муниципального

образования Крымский район                                                              А.В.Куксенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования                                                                  Крымский район

от 14.02.2023 года № 411

СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по выявлению земельных участков, подходящих для организации зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Крымский район

	Христофорова Е.Е.
	· начальник управления по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район, председатель комиссии

	Ланец И.А.

	· начальник отдела экологической безопасности управления по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район, заместитель председателя комиссии

	Бобяк В.В.

	· ведущий специалист отдела экологической безопасности управления по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации администрации муниципального образования Крымский район, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Лемешкина С.В.

	· заместитель начальника управления имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район

	Малышева Е.В.

	· главный специалист отдела информационной системы обеспечения градостроительной деятельности управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Крымский район

	Рожков А.А.

	- член Общественной палаты муниципального образования Крымский район (по согласованию)

	Харламова Г.Ф.

	- председатель Общественной палаты муниципального образования Крымский район (по согласованию)

Начальник управления

по вопросам жизнеобеспечения,

транспорта, связи и экологической

безопасности администрации

                                   Е.Е.Христофорова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования                                                                  Крымский район

от 14.02.2023 года № 411

ПОЛОЖЕНИЕ

о работе постоянно действующей комиссии по выявлению земельных участков, подходящих для организации зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования Крымский район

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 15 февраля 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Краснодарского края от 31 декабря 2003 года № 656-КЗ «Об особо охраняемых природных территориях Краснодарского края», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяет права, задачи и порядок работы постоянно действующей комиссии по выявлению участков, подходящих для организации зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и особо охраняемых природных территорий (далее – ООПТ) местного значения на территории муниципального образования Крымский район (далее - Комиссия).

2. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом, образованным в целях проведения комплексного экологического обследования территории для организации зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и ООПТ местного значения (далее - КЭО).
Задачами Комиссии являются:
- рассмотрение предложений о создании зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и ООПТ местного значения на территории муниципального образования Крымский район;

- определение целесообразности проведения КЭО;

- рассмотрение промежуточных отчетов и материалов КЭО, подготовка по ним предложений и рекомендаций.

В целях реализации основных задач Комиссия имеет право:
- взаимодействовать с государственными органами, поселениями, входящими в состав Крымского района, общественными и научными организациями, иными предприятиями, учреждениями и организациями по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- привлекать экспертов для осуществления аналитических и экспертных работ в области охраны окружающей среды и экологической безопасности;

- вносить предложения, принимать решения, носящие рекомендательный характер, по вопросам организации зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и ООПТ местного значения на территории муниципального образования Крымский район.

Проведение мероприятий может осуществляться как силами Комиссии, так и силами сторонних организаций, как на коммерческой (путем заключения контрактов (договоров), соглашений о взаимодействии и сотрудничестве), так и на безвозмездной основе.

3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
Председатель Комиссии:

а) руководит деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии,  распределяет обязанности между лицами, входящими в состав Комиссии;

б) определяет место, дату и время проведения заседаний Комиссии, утверждает повестку дня заседаний Комиссии;

в) подписывает от имени Комиссии документы, связанные с выполнением возложенных на Комиссию задач;

г) осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений и рекомендаций;

д) заседания комиссии открываются и закрываются председателем Комиссии, в случае отсутствия председателя – его заместителем.
Секретарь Комиссии:

а) оформляет протоколы заседания Комиссии;

б) осуществляет контроль за выполнением решений и рекомендаций Комиссии, а также поручений председателя Комиссии;

в) формирует проект повестки дня заседания Комиссии;

г) организует сбор и подготовку материалов к заседанию Комиссии;

д) информирует лиц, входящих в состав Комиссии, о месте, дате, времени проведения и повестке дня заседания Комиссии, направляет им документы по вопросам повестки дня, обеспечивает необходимыми справочно-информационными материалами;

е) организует участие в заседаниях Комиссии представителей государственных органов, поселений, входящих в состав Крымского района, общественных и научных организаций, иных предприятий, учреждений и организаций, экспертов в области охраны окружающей среды и экологической безопасности;

ж) ведет протокол заседания Комиссии.

Члены Комиссии имеют право:

а) доступа к информации и другим материалам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии;

б) предоставлять материалы (документы), относящиеся к вопросам, рассматриваемым Комиссией;

в) в случае несогласия с принятым решением изложить письменно особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии;

г) возглавлять и участвовать в образуемых Комиссией экспертных советах и рабочих группах.

4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости по решению председателя Комиссии. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют более половины лиц, входящих в состав Комиссии, имеющих право голоса. В случае невозможности присутствия по уважительным причинам на заседании Комиссии лицо, входящее в состав Комиссии, заблаговременно (не менее чем за два дня до дня заседания Комиссии) в письменной форме направляет свою позицию по рассматриваемым вопросам. В этом случае обозначенная позиция оглашается на заседании Комиссии и приобщается к протоколу заседания Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии лиц, входящих в состав Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. Секретарь Комиссии не обладает правом голоса.

5. Результаты проведения заседания Комиссии оформляются протоколом, в котором отражаются принятые решения. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с возложенными на нее полномочиями, носят рекомендательный характер. Результатом работы Комиссии является определение целесообразности создания зеленых зон, лесопарковых зеленых поясов и ООПТ местного значения на территории муниципального образования Крымский район, необходимости проведения КЭО и (или) согласование материалов КЭО.
Начальник управления

по вопросам жизнеобеспечения,

транспорта, связи и экологической

безопасности администрации

                                   Е.Е.Христофорова